
 

 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOACCHINO ROSSINI” 
di Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado di Belvedere Ostrense – Monsano – Morro d’Alba – San Marcello 

         60030 - SAN MARCELLO (AN) - Via Dell’Unione,4 
                   Codice Fiscale 82001860426 - Codice Ministeriale ANIC805008 
                Segreteria - Tel. e Fax  0731/267158  e-mail:  anic805008@istruzione.it 
                       Posta Elettronica Certificata: anic805008@pec.istruzione.it 
                          Sito web: http://icgioacchinorossinisanmarcello.edu.it/ 

Amministrazione Trasparente  

All’Albo on line  

Agli atti  

 

OGGETTO: Determina di indizione avviso di selezione interna di docenti in servizio presso 
l’Istituto Comprensivo “G. Rossini” per la partecipazione al Programma Erasmus Plus Azione 
KA1 – Mobilità dello staff della scuola – Titolo: “EUROPEAN TEACHERS FOR EUROPEAN 
STUDENTS: PROTECTING THE ENVIRONMEMENT TOGETHER” – codice attività 2022-1-IT02-
KA121-SCH-000057906. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n.59 e ss.mm. li.;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la candidatura KA 121 settore scuola presentata da questa istituzione scolastica per la 
realizzazione delle attività di mobilità; 

CONSIDERATO che il progetto è stato autorizzato dall’Agenzia Nazionale Erasmus Plus INDIRE, 
trasmessa via pec il 06/07/2022; 

PRESO ATTO che l’impegno finanziario di € 16.200,00 è stato comunicato con la stessa nota, 
che costituisce formale autorizzazione di spesa; 

VISTA la convenzione n. 2022-1-IT02-KA121-SCH-000057906 stipulata tra l’Agenzia Nazionale 
Erasmus Plus INDIRE e l’Istituto Comprensivo “Gioacchino Rossini” di San Marcello;  

VISTE la delibera n. 30 del 28/06/2022 del Collegio dei docenti e la delibera n. 82 del Consiglio 
di Istituto del 29/06/2022 di approvazione della proposta progettuale; 

RILEVATA dunque la necessità di provvedere alla selezione di Docenti per la partecipazione al 
Programma Erasmus Plus Azione KA1 – Mobilità dello staff della scuola – Titolo: “EUROPEAN 

 

A
N

IC
80

50
08

 -
 A

D
12

F
6F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

69
85

 -
 2

6/
07

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI



 

TEACHERS FOR EUROPEAN STUDENTS: PROTECTING THE ENVIRONMEMENT TOGETHER” – 
codice attività 2022-1-IT02-KA121-SCH-000057906 ed alle mobilità previste dal progetto 
stesso;  

Considerato che il fine pubblico da perseguire è l’efficienza e l’efficacia della Pubblica 
Amministrazione; 

Visto la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 e annualità 2021/2022;  

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 07/02/2022 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

Tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 
di avviare le procedure per l’emazione di un avviso pubblico rivolto al personale docente 
interno in servizio presso l’I.C. “G. Rossini” nell’a.s. in corso per la partecipazione al 
Programma Erasmus Plus Azione KA1 – Mobilità dello staff della scuola – Titolo: “EUROPEAN 
TEACHERS FOR EUROPEAN STUDENTS: PROTECTING THE ENVIRONMEMENT TOGETHER” – 
codice attività 2022-1-IT02-KA121-SCH-000057906.  
 

Art. 2 Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell'art. 5 della Legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Paola Gobbi.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Paola Gobbi 

A
N

IC
80

50
08

 -
 A

D
12

F
6F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

69
85

 -
 2

6/
07

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI


		2022-07-26T11:56:37+0200
	PAOLA GOBBI




